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som Formue-Skatteobjekt har saare ringe Værdi for Besid- 
derne. 

Mindretallet fandt det besynderligt, at Regeringen og dens 
Flertal, som hidtil havde af-vis b Venstres gentagne Forslag om 
Nedsættelse af en Skatlekommission, nu nedsatte en saadan 
Kommission samtidig med, at man gennemførte en dybt- 
gaaende Ændring af det kommunale Skattesystem. Mindre- 
tallet havde derfor ikke villet undlade i Enkeltheder at klar- 
lægge, hvorledes Venstre krævede tilvejebragt en virkelig 
betydelig Formindskelse af det kommunale Skattetryk og 
Ændring af Skattebyrdens Fordeling mellem Kommunerne 
indbyrdes og mellem disse og Staten. 

Det af Venstre stillede Ændringsforslag gik ud paa en helt 
ny Affattelse af Lovforslaget, der fik til Titel »Udligning af 
kommunale Byrder og deraf følgende Ændringer i Skatte- 
lovgivningen«. 

A. De første 10 Paragraffer i Forslaget drejede sig om 
Overførelse til Staten af forskellige kommunale Udgifter og 
om Tilshud til Kommunernes Sygehusudgifter. 

Hvad Skoleudgifterne angaar, skulde Statens Tilskud til 
Lærerlønninger i Provinsen forhøjes fra 1/5 til 2/5 af Grund- 
lønnen; fremdeles skulde Staten overtage hele Regulerings- 
tillægget (i Stedet for -1/5) og hele Pensionsbyrden (i Stedet 
for Halvdelen). Samlet Beløb 10,1 Mi l]. Kr. 

Dernæst overførtes de saakaldte Delinkventomkostninger 
og Udgifterne ved benejicerede Sager (tilsammen 2,3 Mill. Kr.) 
fra Kommunerne til Staten, ligeledes Befordringsgodtgørelser 
og Telefonudgifter til Lægdsrnænd. 

Af Forsorgsudgifterne gik efter Forslaget hele Forsørgelsen 
af Udlændinge (i Stedet for 2/3) over til Staten, som ogsaa 
skulde bære Udgifterne til Personer, der for offentlig Reg- 
ning tages i Kur og Pleje for epidemiske, srnitsomme eller 
veneriske Sygdomme, samt Udgifterne ved Anbringelse af 
alle Børn (ikke blot Børn over 15 Aar) i Slcolehjem, Ungdoms- 
hjem, Fredehjem o. desl. 홢 Den vigtigste Ændring paa dette 
Omraade gik dog ud paa at ophæve den mellem7cornmunale 
Refusion af Udgifter i Henhold til Forsorgsloven; i Stedet for 
skulde Statsrefusionen af Udgifter til Børn af Enker og til 
forældreløse Børn forhøjes fra 4/7 til 6/7, og som Statstilskud til 
Kornmunehjælp og til Enkemandsbørn foreslog man en Andel, 
der sattes i Forhold til, hvad den enkelte understøttede kunde 
have oppebaaret, hvis han havde været berettiget til Alders- 
rente med Børnetillæg, og som efter Kommunens Beskatnings- 
brøk kunde variere fra 35 til 50 pCt. af dette Beløb. 홢 Samlet 
Overførsel til Staten 18,3 Mill. Kr. 

Til Follceforsi7cringsloven stilledes tilsvarende Ændrings- 
forslag. om Ophævelse af den mellemkommunale Refusion 


